

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsz 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą patitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary patitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika l. 9; w Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 7 grudnia b. r. nadać najmiłościwiej komisarzowi powiatowemu, Stanisławowi Biedermannowi w Borysławiu, złoty krzyż zasługi z koroną.

P. Prezydent Ministrów, jako kierownik Ministerstwa sprawiedliwości, zamianował przydzielonego do służby w Ministerstwie sprawiedliwości adjunkta sądowego, dr. Włodzimierza Dbałowskiego, wicesekretarzem ministeryalnym w Ministerstwie sprawiedliwości.

P. Minister skarbu zamianował w etacie galicyjskiej prokuratorzy skarbu, koncypienta, dr. Romana Kunzeka, koncypistą Prokuratorzy skarbu.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 grudnia.

Ze szczerością godną męża silnych przekonań, podnosił P. Prezydent Ministrów dr. Koerber kilkakrotnie, że administracja dzisiejsza, sięgająca co do podwalin swych daleko w przeszłość, przestała już odpowiadać wymaganiom czasu. Aby zaś jeszcze silniej udokumentować, że jest to istotnie głębokie przeświadczenie, a nie pusty frazes, przedłożył Rząd Izbie posłów memoriał o reformie administracyi austriackiej; memo-

ryał odsłaniający wady dzisiejszego stanu i wskazujący, jak im zaradzić. Memoriał składa się z dwóch części. Część pierwsza omawia i krytykuje niedomagania obecnego systemu administracyjnego i zastanawia się nad ich przyczyną. Jako objawy niedomagania dzisiejszej administracyi, o której powiada memoriał, że „wbrew słusznym oczekiwaniom rezultaty jej nie dopisały“, przytoczono we wstępie między innymi smutny stan naszych publicznych urzędów w kierunku n. p. pielęgnowania chorych, opieki nad obłąkanymi, wogóle urzędów sanitarnych, stan dróg publicznych, brak domów przymusowej pracy, domów poprawy i t. p. Dalej podnosi memoriał z naciskiem, że administracja polityczna i ludność stoją wobec siebie zupełnie obce. Przeważną jest w Państwie liczba takich obywateli, którzy w Państwie widzą albo wroga sobie potęgę lub jakieś dla siebie zresztą zupełnie obce źródło zarobku pieniędzy. Urzędnik biurokrata zbyt często niestety uważa dobro publiczne za coś zupełnie odrębnego i różnego od ogółu ludności, a ofiarą tego pojęcia padają jednostki bezwzględnie traktowane przez takich urzędników.

Jako przyczyny niedomagań administracyi przytacza memoriał naprzód cały szereg przyczyn natury ogólnej. — Przede wszystkim więc nadmierną ilość rozmaitych rozporządzeń i przepisów. Obywatel Państwa pod wielu względami uważany jest przez prawo niesłusznie za istotę jakby nieletnią i niedojrzałą, potrzebującą opieki władz; stąd powstaje dla władz taki ogrom zadań i obowiązków, że wprost nie są one w możności wypełnić ich, jak należy. Lecz najgłówniejszą przyczyną jest w zasadzie już mylna organizacja administracyi. System podwójnej administracyi, państwowej i autonomicznej, jest zupełnie chybną rzeczą. Nie uwzględnia on zasady oszczędzania siły ekonomicznej ludności, przytem działanie równoczesne lub wkraczanie wzajemne w swoje zakresy działania różnych czynników administracyjnych stwarza zamieszanie pojęć prawnych i ciągłe spory o kompetencję.

Podwójna ta administracya w pracy swojej tem więcej i bardziej nie domaga, że już jedna i druga, państwowa i autonomiczna, w założeniu swojej organizacyi oparte są na wielu i to ciężkich błędach. W autonomicznej administracyi błędy te okazują się przedewszystkiem w teoretycznie nawet nieuzasadnionym rozdziale tak zwanego własnego i powierzzonego sobie zakresu działania gmin; dalej wymienić należy zupełnie niedostateczne środki, stojące do rozporządzenia małych ciał autonomicznych, i liczne, a częste niedomagania w funkcjonowaniu Wydziałów krajowych, jako samorządnych władz zwierzchnich. Władze państwowe zaś mają do rozporządzenia środki zupełnie niedostateczne do wykonywania ustawami im przekazanego prawa kontroli. Władze państwowe same cierpią bardzo dotkliwie z powodu zupełnie niestosunkowego do sił i środków obciążenia ich obowiązkami i zadaniami. Powiaty polityczne powierzone starostwom są za wielkie, by władza mogła sprostać w nich rosnącym ustawicznie zadaniom swoim; o jakiejś inicjatywie z ich strony mówić trudno; są to według wyrażenia memoriału „zakłady przetwarzania i wyrabiania aktów“. W Namiestnictwach i zarządach krajowych jeden człowiek nie jest w stanie stworzyć sobie jednolitego i ciągłego przeglądu spraw i urzędowania; przytem siły conceptowe są teoretycznie za słabo wyszkolone, a personal urzędniczy stanowczo nie wystarczający liczebno.

Do usunięcia tych niedomagań i uzdrowienia administracyi, niema — zdaniem memoriału — drogi pośredniej lub półśrodków, lecz koniecznym jest gruntowny przewrót w organizmie administracyjnym. Samorządne i państwowe władze muszą zlać się w jedną całość organicznie złączoną, a punkt ciężkości administracyi przenieść należy na ciała, w których rozstrzygać będą reprezentanci ludności, pod kierownictwem organów państwowych. Jako samorządne ciała, istnieć mają: gmina, powiat, okrąg, kraj; jako władze państwowe: urzędy powiatowe, (względnie magistraty miast, opartych na osobnym

statucie), władze okręgowe, Namiestnictwa, względnie prezydya krajowe i Ministerya. Gminom ma być pozostawiony tylko jednolity zakres działania, zupełnie dostosowany do sił i środków. Na powiatach spocznie głównie ciężar urzędów humanitarnych i w ogóle mających dobro społeczne na oku. Okrąg będzie instancją wyższą dla powiatu.

Samorząd krajów nie zostanie istotnie nieczem naruszony. Powiatami i okręgami zarządzać będą Rady powiatowe i sejmiki okręgowe, względnie ich wydziały. Połączenie tych ciał autonomicznych z władzami państwowymi byłoby zrobione w ten sposób, że kierownik urzędu powiatowego, wprowadzonego w miejsce o wiele obszerniejszego dzisiejszego starostwa, a załatwiającego agendy polityczne, jako pierwszą instancją, byłby równocześnie przewodniczącym autonomicznej Rady powiatowej i jej wydziału i w ważnych sprawach administracyi państwowej pośredniczyłby między niemi a wydziałem okręgowym. Zupełnie analogicznie kierownik urzędu okręgowego byłby przewodniczącym sejmików okręgowych i ich wydziałów autonomicznych, których znów opinii zasięgałyby we wszystkich ważniejszych sprawach okręgowe władze państwowe.

Ministerstwa, które pozostają najwyższymi władzami administracyjnymi, pozbawione byłyby wszelkiego wpływu na sądownictwo administracyjne i policyjny zakres działania. Sądownictwo administracyjne mianowicie i zakres działania policyjny zostałyby zupełnie oddzielone od administracyi. Pierwsze ma zostać powierzone sądom, złożonym z asesorów-urzędników państwowych i asesorów-laików, na urząd swój wybieralnych. Sądy te miałyby trzy instancje, a nad niemi jako instancją z prawem rewizyj i kasacyi, stałby Najwyższy Trybunał administracyjny. Zakres działania policyjny byłby powierzony dwóm instancjom (powiatowej i okręgowej), stworzonym również w znacznej części z członków wybieralnych. Instancją kasacyjną przy zażaleniach nieważności byłyby dla nich także Trybunał administracyjny.

Memoriał przedstawia w końcu cały

7)

TEODOR JESKE-CHOŃSKI.

## TRUBADUR-MNICH.

(Ciąg dalszy).

IV.

Dzień pogodny rozciągał swoje jasne skrzydła nad hrabstwem Roussikon.

Słońce stało już wysoko nad lasami perpiniańskimi, lecz z gór szedł jeszcze chłodny powiew, ustępującej nocey oddech ostatni. Na drzewach, na basztach zamkowych, w szczytach murów budziło się ptactwo, witalając radosnym świergotem gwiazdę dzienną i przeczyste lazury niebios.

Przeor chodził po ogrodzie, rozkoszując się świeżością poranku. Podnosił się on zyczajem klasztornym bardzo wczesnie z postłania. Jeszcze cały dwór spoczywał, pogrążony w śnie głębokim, kiedy on odmawiał już modlitwy lub układał swoje serwentesy, które ścigały na niego tyle gniewu i niewiści.

Nie o serwentesie dziś myślał.

Owiany od tygodnia podniecającem techniem dworu Alfonsa II, przesiąknął słodkimi dźwiękami skrzypiec i fletów, zmysłowym śpiewem żonglerów i szeptem par zakochanych, oddał się nieznacznie, sam o tem niewiedząc, od czystej surowości murów klasztornych. Wszyscy dokoła niego żyli we-

sołym śmiechem, pieśnią, miłością, wszyscy chwytali chętnie radość chwili, nie troszcząc się o jutro niepewne. Prąd zdradliwy wciągał go powoli w szumiące wiry swoje. Twórcą serwentesów, poważny satyryk zbliżał się z każdym dniem więcej do życia i jego słabości.

Wczoraj zarzucił mu Piotr Vidal, że nie stworzył ani jednej dobrej kanceny, że wszystko, co dotąd w tym kierunku z duszy jego wytrysło, było oschłe, sztywne, bez słodyczy i wiersza.

Wiedział o tem sam przeor najlepiej. Jego talent na wskroś krytyczny, niezmiernie wrażliwy na głupstwo ludzkie, nie nadawał się do miękkich kwileń i skarg miłosnych, które lekceważył, bolu nie odczuwał. Ostry, jak miecz rycerza, umiał tylko ciąć i ciąć zwykle dobrze i celnie.

Gdyby go ktoś chciał był dotknąć takim zarzutem w klasztorze, w Montaudon, wśród innego otoczenia, wśród innych zajęć i myśli, byłby był wzruszył ramionami i nie zwracał uwagi na złośliwą niegrzeczność. Lecz tu, na dworze króla-poety, mówiono od rana do wieczora o sławie i miłości, o kancenach, albach, serenadach, baladach, sonetach i tensonach, tu podniecało wszystko próżność, ambicje twórcy.

Wszakże był trubadurem, jak Piotr Vidal, Giraut z Borneil, Pons z Capdeuil, Wilhelm z Cabestaingh i wszyscy inni. Dlaczegoż miałby taki śmieszny kłamec i opój, jak Vidal, znać lepiej od niego słodką mowę serca? I on, kaznodzieja, spowiednik, wykształcony od kuśnierskiego syna z Tuluzy, bo wychowany w dobrej szkole klasztornej, umiał wnikać w tajemnice duszy ludzkiej i odczuwać jej smutki, radości i pragnienia. Jeśli się dotąd nie zdobył na

dobłą pieśń miłosną, to tylko dlatego, że rozdaj ten lekceważył...

Tak rozmyślając i przekonywając się, chodził przeor po ogrodzie. Bystry krytyk ludzkich słabości nie spostrzegł się, że wpadł sam w pułapkę próżności człowieka, którą bezwzględnie chłostał.

Skupiony w sobie, zamyślony nie zauważył przeor, że wzdłuż murów ogrodu zbliżała się do niego postać niewieścia. Hrabina Fadida z Limoges posuwała się lekką stopą, kołysząc wdzięcznie ciało urodziwe. Uśmiech psotnego dziecka igrał na jej ustach; w oczach mignął od czasu do czasu błysk swawolny.

— Wasza Wielebność nie zapomina i na dworze naszego miłego króla o regule klasztornej — odezwała się, zrównawszy się z przeorem.

— Przewycieczanie staje się drugą naturą — odpowiedział przeor, witając hrabinę niskim, dworskim ukłonem świeckiego rycerza. — Lecz wy, hrabino, co wy robicie w tej porze w ogrodzie? Nie wiadomo mi, aby pani Venus lubiła jaskrawe światło dnia. Jej pomocnikiem bywa zwykle błądy miesiąc.

— Gdybyście byli świeckim rycerzem — odpowiedziała hrabina — wiedzielibyście, że pani Venus nie ustaje ani na chwilę w swej słodkiej robocie. Zarzuca ona w każdej porze roku, o każdej godzinie dnia miękkie, wonne sieci na słabe serca ludzkie, pewna zawsze zwycięstwa.

— Nawet w styczniu, kiedy wiatr północny zamyka usta szpilkami z lodu, nawet w sierpniu, w samo południe, kiedy żary słońca wypijają z człowieka wszelką moc? — pytał przeor z niewiernym uśmiechem.

— Pani Venus zna sztukę roztopiania lodów stycznia i ochładzania żarów słońca

sierpniowego. Gdybyście o tem pamiętali, nie dworowałyby sobie taki Vidal z waszych kancen i serenad.

Przeor drgnął jak gdyby go trujący gad ukąsił. Więc nie tylko trubadurowie odmawiali mu zdolności do pieśni miłosnych? Było to widocznie mniemanie powszechne, skoro je hrabina, echo dworskich plotek powtórzyła.

Piękna Fadida spojrziała szybko, z pod zmrużonych powiek na przeora i brzydki uśmiech zeszpecił jej usta różowe.

Strzała, rzucona jej złośliwą ręką, utkwiła w samym sercu trubadura, w najboleśniejszym miejscu jego obrażonej miłości własnej.

Przeor szedł wolnym krokiem z głową opuszczoną.

A obok niego posuwała się zdradliwa niewiasta, podniecając jego ambicję słowem podstępem.

— Gdybyś była mnichem z Montaudon, dowiedziałbym temu synkowi kuśnierskiemu, że łatwiej i wygodniej naśladować rozkochanego młokosa, aniżeli dostrzedz i chłostać głupotę ludzką — mówiła hrabina — bo ci śpiewacy miłości powtarzają zawsze te same zachwyty, przysięgi, zakłęcia i kłamstwa, wysławiają zawsze te same wdzięki: gładkie lieczko, bójne włosy, łabędzią szyję, okrągłą pierś, różowe usta, drobny nos. Wystuchawszy jednego z nich, umie się ich wszystkich na pamięć. Każdy z nich wędnie, schnie, umiera z tęsknoty za damą serca, każdy chce ponieść dla niej wszelkie ofiary, ślubuje wieczną a pokorną służbę.

(Ciąg dalszy nastąpi).









Nadesłane.

Z powodu zwinięcia mej firmy polecam P. T. byłym odbiorcom z całą sumiennością pracownik obowią JULIANA JANCZYŹYNA w Hotelu George'a.

Jan Wedziński.

Z dniem 1. stycznia rozpoczynam kurs nauki kroju i szycia sukien damskich najnowszą i bardzo ułatwioną metodą francuską przy pl. Hslickim 1.14, I. piętro.

Józefina Dąbrowska.

Kawiarnia „Wiedeńska“ znakomita kawa.

Dr. Adam Greliński

ordynuje w chorobach dróg moczowych, nerek, pęcherza, cewki, prostaty etc. od 2-4. Lwów, ul. Sykstuska 37, I. p.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en culotte rouge, Bibliotheque moderne.

ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Current Literature, Ladies Field, The King and his Navy a. Army, Outing, The Tatler.

WŁOSKIE: Domenica del Corriere. ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny). Sokolowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. LWÓW. Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS; angielskie: DAILY CHRONICLE; rosyjskie: NOWOJE WREMIA; niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG Sokolowskiego Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Pokarm silnie odżywiający dla dzieci, przez użycie FOSFATYNY FALIERES.

Docent Uniw.

Dr. M. W. Herman

ul. Lyczakowska 1. 5, II. p. ordynuje w chorobach chirurgicznych od 3 do 5 po południu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14. grudnia 1904.

HOTEL GEORGEA.

PP. Ks. St. Lubomirski z Równego, hr. St. Komarowski z Siekierzyc, hr. St. Jabłonowski z Bursztyna, hr. hr. Szeński z Kosowa, hr. J. Baworowski z Ostrowa, hr. St. Krasicki z Bachusza, hr. J. Walewski z Rossy, S. Malinowski z Warszawy, K. Czarkowski z Niegowie, W. Jankowski z Rossochwalce, A. Gorajski z Moderówki, T. Mikulski z Rossy.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 14. grudnia 1904.

I. Akcje za sztukę.

Table listing various bank stocks including Banku hip. gal., Banku gal. dla handlu i przem., Banku kred. gal., etc.

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table listing various promissory notes from different banks and institutions.

III. Obligacje za 100 kor.

Table listing various government and municipal bonds.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets from Krakow.

V. Monety.

Table listing various types of coins.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13 grudnia 1904.

Table showing the Vienna stock exchange rate for various securities.

Table showing exchange rates for various currencies including Austrian, Russian, and Turkish.

Table showing interest rates for various types of loans and deposits.

Table showing interest rates for various types of bonds.

Table showing interest rates for various types of annuities.

Table showing interest rates for various types of public bonds.

Table showing interest rates for various types of government bonds.

Table showing interest rates for various types of municipal bonds.

Table showing interest rates for various types of public bonds.

Table showing interest rates for various types of public bonds.

Table showing exchange rates for various currencies including Austrian, Russian, and Turkish.

Table showing interest rates for various types of loans and deposits.

Table showing interest rates for various types of bonds.

Table showing interest rates for various types of annuities.

Table showing interest rates for various types of public bonds.

Table showing interest rates for various types of government bonds.

Table showing interest rates for various types of municipal bonds.

Table showing interest rates for various types of public bonds.

Table showing interest rates for various types of public bonds.

Table showing exchange rates for various currencies including Austrian, Russian, and Turkish.

Table showing interest rates for various types of loans and deposits.

Table showing interest rates for various types of bonds.

Table showing interest rates for various types of annuities.

Table showing interest rates for various types of public bonds.

Table showing interest rates for various types of government bonds.

Table showing interest rates for various types of municipal bonds.

Table showing interest rates for various types of public bonds.

Table showing interest rates for various types of public bonds.

DZIENNIK UBIEKOWY

Licytacje.

L. cz. E. 1363/4 (10182 2-3) Na żądanie Uschera Amstera zastąpionego przez adw. dr. Feia, odbędzie się dnia 17. stycznia 1905, o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19 w Nisku licytacja 3/6 części realności lwh. 24 gm. Nisko wraz z przynależnościami, składającymi się ze studni, ogrodzenia, drzew, drabiny, konia i 2 krów.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 610 kor. Najniższa cena wynosi 355 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Janów, dnia 12. listopada 1904.

L. cz. A. V. 91/4 (6) (10171 2-3) Na żądanie Edwarda Winiarskiego, odbędzie się dnia 22. grudnia 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności whl. 14 ks. gr. gm. Brzozów objętej, Anto-

nio Jurkiewicza własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu i szopy.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 620 kor.

Najniższa cena wynosi 6000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Brzozów, dnia 10. listopada 1904

L. cz. E. 1219/4 (6) (10156 3-3) Na żądanie Schamy Alstera, kupca we Lwowie, odbędzie się dnia 11. stycznia 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I w Niemirówie, licytacja realności lwh. 48 i 49 gm. Niemirów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2250 kor.

Najniższa cena wynosi 1125 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I. Takie prawa, w obec których niniejsza

licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Niemirów, dnia 15. listopada 1904.

L. cz. E. 469/4 (6) (10245) Dnia 30. grudnia 1905 o godz. 9 1/2 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, licytacja realności lwh. 318 gm. Niepołomice objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1030 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 686 kor. 26 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Niepołomice, dnia 26. listopada 1904.

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materyałów faszynowych do budowl... Saniezwolonychreskrypcyem k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 1. października 1904 l. 23.629 w czasie od 1. stycznia 1905 do 31. grudnia 1908 na przestrzeni od km. 50-2 0 do km. 57-300 pod Rudnikami-Kopkami i Bieliniami, odbędzie się dnia 29. grudnia 1904 w c. k. Kierownictwie budowy, regulacji Sanu w Przemysłu o godzinie 12 w południe pisemna rozprawa ofertowa

Ilość materyałów w tym czasie dostarczyć się mająca wynosi:

- 43.000 00 m³ faszyn wiklowych,
86.000 00 " " lasowych
1.400.000 sztuk kołków,
14.000 wiązek świeżych witek wiklowych w ogólnej wartości fiskalnej około 260.700-00 kor.

Wykazane powyżej ilości materyałów mogą być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20% (dwadzieścia procent) zwiększone lub zmniejszone, a przedsiębiorca nie może w razie zwiększenia dostawy żądać wyższej ceny za materyały we większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakiegokolwiek pretensje do skarbu państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i ceny jednostkowe przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie budowy gdzie także do godziny 12 w południe w dniu rozprawy mają być wnoszone oferty, sporządzone według przepisanej wzoru, zaopatrzone marką stempłową na 1 kor. i we wadyum w kwocie 10.000 kor. t. j. dziesięć tysięcy koron w gotówce lub w popularnych papierach wartościowych, obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie ma być ofiarowany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wyrażony cyframi i słowami.

Oferty, wniesione po rozpoczęciu rozprawy lub po terminie, nie będą wcale przyjęte, zaś oferty oddane w innym urzędzie albo niezapatrzone stemplem i wadyum, nie sporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych różnych materyałów lub zaopatrzone dopiskami, nie będą uwzględnione.

(Wzór oferty).

O F E R T A.

Stempel 1 K.

Mocą której ja (my) niżej podpisany (i; obowiązuje (my) się w czasie od 1. stycznia 1905 do 31. grudnia 1908 dostarczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Sanu w Przemysłu lub też przez ekspozyturę tegoż w Nisku wyznaczyć się mających, materyały faszynowe t. j. faszyny wiklowe i lasowe, świeże witek wiklowe i kołki do budowl regulacyjnych na Sanie pod Rudnikami-Kopkami-Bieliniami od km. 50 200 do km. 57 300 w ilości i pod zastrzeżeniami w obwieszczeniu i we warunkach podanemi za opustem (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne są mi (nam) do kładnie znane i poddaję (my) się im bez jakiegokolwiek zastrzeżeń.

Jako wadyum składam

Przemysł, 1904.

Imię i nazwisko
miejsce zamieszkania.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3. grudnia 1904.

L. cz. E. 670/4 (4) (10208)

Dnia 29. grudnia 1904 o godz. 9 1/2 przed południem odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 180 gm. Regulice, oszacowanej na 2258 kor.

Najniższa cena wynosi 1505 kor. 32 hal. Warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. kancelaryi.

C. k. sąd powiatowy, Oddział IV. Krzeszowice, dnia 5. grudnia 1904.

L. cz. E. 1367/4 (3) (10228)

Dnia 11. stycznia 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17 odbędzie się licytacja realności lwh. 485 ks. gk. Łosniów objętej l. k. 180 oznaczonej wraz z przynależnościami, składającymi się z 3 grusz, 3 wiśni i kilku małych drzewek owocowych.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest ocenioną na 7000 kor., przynależności zaś na 35. kor.

Najniższa cena wynosi 4690 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Trembowla, dnia 18. listopada 1904.

L. cz. E. VII. 1036/4 (3) (10222)

Dnia 18. stycznia 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w Tarnowie, odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 65 ks. gr. gm. kat. Błonie, składającej się z parc. grunt. lk. 489, 493, 494/2, 497, 499.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 626 kor.

Najniższa cena wynosi 450 kor. 67 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Tarnów, dnia 25. listopada 1904.

L. cz. E. 2483/4 (5) (10224)

Na żądanie Herzla Blechera odbędzie się dnia 18. stycznia 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja 1/3 części realności lwh. 155 gm. Utoropy.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 748 kor.

Najniższa cena wynosi 500 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kosów, dnia 21. listopada 1904.

L. cz. E. 251/4 (4) (10246)

Dnia 21. grudnia 1904 o godz. 10 rano, odbędzie się w sali Nr. I tutejszego sądu licytacja 2/7 części realności lwh. 43 gm. Biskupiec.

Cena szacunkowa wynosi 309 koron 44 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 206 kor. 29 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Badłów, dnia 19 września 1904.

L. cz. E. 1124/4 (4) (10241)

Dnia 31. grudnia 1904 godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym odbędzie się licytacja 7/16 części realności lwh. 621 gminy Bóbrka.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 9288 kor. 51 hal.

Najniższa cena wynosi 4651 kor., 25 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Bóbrka, dnia 26. listopada 1904.

L. cz. E. 1383/4 (5) (10239)

Dnia 19. stycznia 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33 odbędzie się licytacja 1/6 części realności lwh. 243 ks. gr. gm. kat. Trzcianica objętej.

Nieruchomość ta w 1/6 części wystawiona na licytację jest ocenioną na kwotę 451 kor. 95 hal.

Najniższa cena wynosi kwotę 301 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Jasło, dnia 29. listopada 1904.

Upadłości.

L. cz. S. 2/4 (98) (10237)

Ogłoszenie.

W konkursie Jakóba Königsberga i Sendera Barasa kupców w Tarnopolu na wniosek wierzycieli jawiących się na audyencji wybornej, ustanawia się w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy adw. dr. Stanisława Glogiera, zawiadowcą masy p. Norberta Demanta adw. kraj. w Tarnopolu, a zastępcą zawiadowcy masy p. Samuela Horowitza koncypienta adwokackiego w Tarnopolu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 3. grudnia 1904.

Konkurs.

L. 2240.04. (10054 3-3)

KONKURS.

Wydział powiatowy Horodeński rozpisuje niniejszem konkurs celem obsadzenia posady inżyniera z płacą stałą 2400 kor., dodatkiem aktywalnym 400 kor. i ryczałtem na objazdy po 1000 kor. rocznie z prawem do emerytury.

Kandydaci winni wnieść podanie najpóźniej do 31. grudnia 1904 i wykazać się świadectwem na:

- 1. nieprzekroczony 40 rok życia,
2. odbyte studia techniczne i egzamin rządowy z inżynierii,
3. praktykę przy budowie i utrzymaniu dróg i mostów,
4. znajomość języków polskiego, ruskiego i niemieckiego,
5. świadectwo zdrowia,
6. dotychczasowy przebieg życia

Posada będzie nadana na razie prowizorycznie na rok, poczem może nastąpić stabilizacja.

Wydział powiatowy.

Horodenka, dnia 3. grudnia 1904.

Prezes Theodorowicz.

L. 7008. (10194 2-3)

KONKURS.

Na mocy uchwały Rady miejskiej z dnia 26. maja 1904 i Magistratu z dnia 1. grudnia 1904 rozpisuje się niniejszem ponownie konkurs na posadę Inspektora policji miejskiej przy Magistracie w Brzeżanach z płacą roczną 1200 kor. z czterema pięcioleciaми po 100 kor. po nienagannej 10, 15, 20 i 25

letniej służbie i z 15% dodatkiem aktywalnym od poborów powyższych.

Posada ta nadaje się na rok jeden prowizorycznie, poczem nastąpi stabilizacja.

Kandydat winien wykazać się, że nie przekroczył 40 lat wieku, a zatem winien dołączyć do prośby metrykę urodzenia dalej świadectwo moralności i zdrowia, dowody dotychczasowego zatrudnienia, świadectwo z odbytych nauk i dowodu odpowiedniego uzdolnienia po myśli postanowień ustawy krajowej z dnia 13. marca 1889 Nr. 24 Dz. u. kr. i rozporządzenia Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 29. marca 1891 Nr. 67 Dz. u. kr. i z dnia 28. lutego 1893 Nr. 24 Dz. u. kr.

Kierownicy posterunków okręgowych c. k. Żandarmerji będą mieli pierwszeństwo.

Podania odnośne należy wnieść najpóźniej do 31. grudnia 1904, na ręce Prezydium Magistratu w Brzeżanach.

Z Magistratu.

Brzeżany, dnia 8. grudnia 1904.

L. 7010. (10194 2-3)

KONKURS.

Przy Magistracie miasta Brzeżan jest do nadania posada budowniczego miejskiego z płacą roczną 1800 kor.

Od ubiegającego się o tę posadę wymaga się ukończonych studiów technicznych i przynajmniej dwuletniej praktyki w tym zawodzie, a ewentualnie kwalifikacji przepisanej rozporządzeniem Wys. Wydziału krajowego z dnia 29. maja 1891 Nr. 67 Dz. u. kr. i z dnia 26. grudnia 1893 Nr. 193 Dz. u. k. i dowodu nieprzekroczonego 40 roku życia.

Do podan, które wniesione być mają na ręce Prezydium Magistratu najdalej do 15. stycznia 1905 należy dołączyć: metrykę urodzenia, świadectwo nauk technicznych i świadectwo pracy w tym zawodzie — ewentualnie świadectwa kwalifikacyjne i świadectwo moralności i zdrowia.

Stabilizacja na tej posadzie nastąpić może po jednorocznej zadowalniającej służbie za uchwałą Rady miejskiej.

Z Magistratu.

Brzeżany, dnia 8. grudnia 1904.

L. 147.544/II. (10193 2-3)

KONKURS.

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Borowej z poborami 3 klasy 2 stopnia, ryczałtem 399 kor. rocznie na służącego i ewentualnym wynagrodzeniem 1700 kor. za codzienną jazdę posłańczą do Mielca i z powrotem.

Podania należy wnieść najpóźniej do 27. grudnia br. do e. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcyja poczt i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, dnia 8. grudnia 1904.

L. 29.039. (10192 2-3)

KONKURS.

Celem nadania koncesyi na mającą się otworzyć aptekę publiczną w miasteczku Narolu powiatu cieszanowskiego, ogłasza się konkurs z terminem do 15. stycznia 1905 r. Podania kompetencyjne, do których załączyć należy:

- 1) Świadectwo urodzenia;
2) Świadectwo moralności;
3) Dyplom magistra farmacyi wraz z dowodem odbytego 5-letnia;
4) Świadectwo dotyczące dotychczasowego zatrudnienia w zawodzie aptekarskim,
5) Dowód posiadania środków majątkowych potrzebnych do urządzenia i prowadzenia apteki publicznej i
6) Deklaracyę, iż otrzymaną koncesyę co najmniej przez 10 lat osobiście wykonywać będą, wniesione być mają w powyższym terminie do c. k. Starostwa w Cieszanowie.

Cieszanów, dnia 6. grudnia 1904.

Wyroki prasowe.

31. 283. (10216)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 8. Dezember 1904, Br. 115/4, die Weiterverbreitung der Nr. 50 der Zeitschrift: „Zar“ vom 8. Dezember 1904 wegen der Artikel: „Rozvrat“ in den Stellen von „Parlament tento není tedy“ bis „vynocovací jazyk v zemi“ und von „mluvi az priliz“ bis „nutno hledati“, von „Sestarli delmici honou“ bis „miliony sluzne“, „Kronika“ von „Cesky ministr krajan“ bis „ministry a krále“, „Politicky katechism“ von „Jednani a styky a eizimi staty“ bis „Rusko a Italie“ und „Z taboru klerikalniho“ verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnisse vom 6. Dezember 1904, Br. 24/4, die Weiterverbreitung der Nr. 49 der Zeitschrift: „Stitny“ vom 3. Dezember 1904 wegen der Stelle von

„My dnes jeste“ bis „v cirkvi“ des Artifels: „Slovanstvi — nase spasa“ und des Artifels: (Notiz) von „Velice prikladne“ bis „take my“ nach §§. 302 und 65 a St. G. verboten.

Das I. I. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 6. Dezember 1904, Nr. 43/4, die Weiterverbreitung der Nr. 49 der Zeitschrift: „Straz na Hane“ vom 3. Dezember 1904 wegen des Artifels: „Sluhove cirkve vrazdi narody“ nach §. 302 St. G. verboten.

## Kuratele.

L. cz. P. 233/4 (6) (9615 3—3)  
Katarzyna Semeniuk z Iliniec została uznana umysłowo chorą, kuratorem jej ustanowiono Mikołaja Semeniuka z Iliniec.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Zabłotów, dnia 23. października 1904.

L. cz. P. 238/4 (1) (9497 3—3)  
Wawryk Komar ze Starego Skalata, został uznany marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Antoniego Oleńkiewicza ze Starego Skalata.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Skalata, dnia 23. października 1904.

L. cz. L. 16/4 (5) P. 244/4 (9487 3—3)  
Za umysłowo chorego uznano Jakóba Mosesa 2 imion Friedfertiga, zamieszkałego w Delatynie. Kuratorem jego ustanowiono Josla Goldenberga w Delatynie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Delatyn, dnia 20. września 1904.

L. cz. P. 226/4 (9498 3—3)  
Wasyła Wasyluka z Wasniczna uznano marnotrawcą a kuratorem dlań ustanowiono Petra Wasyluka.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Rohatyn, 3. sierpnia 1904.

L. cz. L. 8/4 (4) (9568 3—3)  
Pani Eugenia Kostecka z Mikulince została uznana za marnotrawczynią a kuratorem jej ustanowiono Pana Grzegorza Kosteckiego z Mikulince.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II  
Mikulince, dnia 1. listopada 1904

L. cz. P. 345/4 (6) (9542 3—3)  
Za umysłowo chorą uznano Pawlinę Świdorską w Niżniowie. Kuratorem ustanowiono Leopolda Świdorskiego w Pałabiczach.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Tlumacz, dnia 14. listopada 1904.

L. cz. L. 13/4 (9569 3—3)  
Eugenię Agnieszkę 2-im. Wiśniewską uznaje się głupowatą. Jej kuratorem ustanawia się Ludwika Wiśniewskiego z Witkowa.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Radziechów, dnia 28. września 1904.

L. cz. L. VII. 12/01 (2) (9596 3—3)  
Anna Pañkowska uznana została umysłowo niedołążną. Kurator Ignacy Ptak z Roztoki.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Nowy Sącz, dnia 14. lipca 1904.

L. cz. 18/4 (4) (9600 3—3)  
Michał Muzyka został uznany marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Iwana Buraka rolnika w Bezejowie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Beż, dnia 2. listopada 1904.

L. cz. L. 9/6 (4) (9601 3—3)  
Jan Mliczek z Rudawki uznany został marnotrawcą i pijakiem kurator Jędrzej Wojtowicz z Rudawki.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Bircza, dnia 17. października 1904.

L. cz. 13/4 (8) (9610 3—3)  
Anna Mokrzycka z Cieplic uznana została umysłowo chorą, a kuratorem dlań ustanowiono Dmytra Szezura z Cieplic.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sieniawa, dnia 27. października 1904.

L. cz. P. 190/4 (5) (9613 3—3)  
Markusa Helblinga z Tyśmienicy uznano umysłowo chorym, kuratorem jego ustanowiono Jakób Popik z Tyśmienicy.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Tyśmienica, 7. listopada 1904.

L. cz. P. VI. 218/4 (9691 2—3)  
Antoninę Szpaczyńską córkę Jana z Bazaru uznano umysłowo niedołążną kuratorem ustanowiono Ksawerego Szpaczyńskiego z Bazaru.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Czortków, dnia 27. października 1904.

L. cz. P. 164/4 (7) (9462 2—3)  
Za marnotrawnego uznano Sylwestra Sworeń w Barszczowicach. Kuratorem jego ustanowiono Piotra Kaczora w Barszczowicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Winniki, dnia 27. października 1904.

L. cz. L. 2/4 (4), P. 242/4 (9722 2—3)  
Fedor Kłymiuk syn Andrija z Zarczeczka uznany został marnotrawcą, a kuratorem dlań ustanowiony został Josyp Dmytruk z Zarczeczka.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Delatyn, dnia 1. września 1904.

## Amortyzacye.

L. cz. T. 16/4 (2) (9795 3—3)  
Amortyzacya.  
Na wniosek Wiktoryi Szewczyk służącej u p. Stanisławy Hołubowicz w Limanowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładkowej Towarzystwa zaliczkowego i ochrony własności ziemskiej w Limanowie na kwotę 120 kor. opiewającej a Nr. 900 opatrzonej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Nowy Sącz, dnia 17. listopada 1904.

L. cz. T. 62/4 (3) (10107 3—3)  
Na wniosek Stanisława Platowskiego, urzędnika magistratu m. Lwowa, wdraża się postępowanie celem amortyzacji wnioskodawcy rzekomo zaginionej a do wylosowania przyznanej 4% obligacji galic. propiac. funduszu Ser. E. Nr. 10.436 na 200 kor. i należących do niej kuponów z których pierwszy płatny 30. czerwca 1904 ostatni zaś 31. grudnia 1915.

Posiadacza powyższego papieru wartościowego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w przeciwnym bowiem razie takowy po upływie trzech lat po dniu płatności ostatniego kuponu lub w przypadku w między czasie zaszłego wylosowania po upływie jednego roku, po dniu płatności, zaś należące do tego kuponu w przeciągu jednego roku od dnia ich płatności, lub też o ile ten dzień już minął od dnia tego edyktu uznane zostaną za nieistniejące. Skoro wyz wymieniony papier wartościowy przez wylosowanie do wypłaty przeznaczony zostanie, winien wnioskodawca o tem sądowi donieść.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 9. listopada 1904.

L. cz. Ne. I. 552/4 (2) (9631 3—3)  
Na wniosek Markusa Wagschala, Mendla Weinbergera i Józefa Wienera wdraża się postępowanie celem amortyzacji rewersu składowego Nr. 581 na jedną sztukę 3% losu kredytowego ziemskiego I. Em. Ser. 5936 Nr. 33 z kuponem od 1. lutego 1903 rzekomo przez wnioskodawców zagubionego.

Posiadacza powyższego rewersu składowego wzywa się, aby w ciągu jednego roku zgłosił się ze swojemi prawami, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Biecz, dnia 2. października 1904.

G. Zl. T. 23/4 (3) (9660 3—3)  
Über Antrag des Jos. A. Brdlik in Kralup a) Moldau Böhmen vertreten durch J. U. Dr. Adamek Advocaten in Prag vom 28. August 1904 G. Zl. T. 23/4 (1) wird das Amortisationsverfahren zwecks Amortisierung des vom Antragsteller in Verlust gerathenen und von der k. k. Staatsbahndirection in Stanislaw ausgestellten Depotscheines Nr. 4585 betreffend ein Stück 5% Notenrente Nr. 258. 840 per 100 fl. ö. w. mit Coupons vom 1. Mai 1900.

Der Besitzer des obigen Depotscheines wird hiemit aufgefordert, seine Rechte zu diesem Depotscheine binnen einer Frist von einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vorzubringen, sonst wird derselbe nach Ablauf der Edictalfrist für nichtig erklärt weden.  
Vom k. k. Kreisgericht, Abteilung IV.  
Stanislaw, am 21. September 1904.

L. cz. T. 65/4 (2) (9819 3—3)  
Amortyzacya.

Na wniosek Reginy Münz wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej, względnie podczas pożaru miasta Brzeska spalonej książeczki wkładkowej powiatowej kasy oszczędności w Bochni Nr. 4798 na 539 kor. 03 hal. opiewającej, a na imię Reginy Münz wystawionej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu sześciu miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.  
Kraków, dnia 11. listopada 1904.

L. cz. T. V. 17/4 (1) (9708 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie Oddział V. wzywa edyktem posiadacza książeczki udziałowej Banku związkowego w Rzeszowie wystawionej na imię Salomona Teitelbauma w Rzeszowie do l. 3 Tom I., a na kwotę 100 kor. opiewającej, aby tę książeczkę w przeciągu jednego roku, 6 tygodni, 3 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, w tutejszym sądzie złożył, lub prawa swe do takiej wykazał, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu wyz wymieniona książeczka oszczędności na ponowne żądanie podającej, za nieważną i mocy prawnej pozbawioną uznana będzie.

Rzeszów, 5. listopada 1904.

L. cz. T. 18/4 (2) (9758 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wzywa posiadacza książeczki wkładkowej miejskiej kasy oszczędności w Sniatynie Nr. 1422 na 400 kor. opiewającej a przy końcu sierpnia b. r. zaginionej by do 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w gazecie urzędowej rzezoną książeczkę w tut. sądzie zgłosił i przedłożył tem pewniej, ile że po bezskutecznym upływie tego czasokresu książeczka ta za umorzoną i pozbawioną mocy prawnej będzie uznana.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Kołomyja, dnia 15. listopada 1904.

L. cz. T. 39/4 (5) (9818 1—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie wzywa każdego edyktem, ktoby jakkolwiek miał wiadomość o Stanisławie Jańczyku także Janickim zwanym, synie Pawła Jańczyka i Katarzyny z Nowaków Jańczykowej urodzonym w 1836 r. w Prądniku białym a ożenionym z Małgorzatą Brschaniec na dniu 29. października 1862 r. w kościele parafialnym św. Mikołaja w Krakowie, który ze swego ostatniego miejsca pobytu, mianowicie z Prądnika czerwonego wydalil się w poszukiwaniu za robotą ciesielską w niewiadome strony, przed przeszło trzydziestu laty licząc wstecz od dnia 8. sierpnia 1904 od którego to czasu nie ma o nim żadnej wiadomości, aby doniósł o tem bądź tut. sądowi bądź ustanowionemu w osobie adw. dra Zygmunta Pisiewicza w Krakowie kuratorowi najpóźniej do dnia 10. stycznia 1906 r.

C. k. Sąd krajowy Oddział VI.  
Kraków, dnia 19. listopada 1904.

L. cz. T. 12/4 (2) (9866 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Jasle na wniosek Feliksa Świdorskiego gospodarza w Łużny o uznanie Józefa Őwiklika za zmarłego wzywa każdego ktoby miał wiadomość o miejscu pobytu i życiu Józefa Őwiklika synia Józefa i Maryanny z Augustynów wyznania rzymsko-katolickiego urodzonego w Łużnej dnia 22. lutego 1835 roku właścicieli gruntu w Łużnej, który przed przeszło 40 laty z gminy Łużny do Królestwa Polskiego się wydalil, aby o tem doniósł w ciągu jednego roku licząc od dnia ostatniego ogłoszenia w edykcie albo tutejszemu sądowi albo kuratorowi nieobecnego, adw. dr. Mauryemu Sternowi w Gorlicach, gdyż po upływie tego czasokresu na ponowny wniosek Feliksa Świdorskiego gospodarza w Łużny zostanie Józef Őwiklik uznany za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Jasło, dnia 5. listopada 1904.

L. cz. T. 12/4 (7) (9853 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach, wdraża po myśli § 7 ustawy z dnia 16. lutego 1893 l. 20. Dz. u. p. na prośbę Wiktoryi Bettoniowej postępowanie względem uznania za zmarłego, niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Bettoniego syna Józefa i Katarzyny, urodzonego 1. stycznia 1834 r. w Zatorze, który w roku 1863 miał brać czynny udział w powstaniu i być ugodzonym kulą i upaść na ziemię, a od tego czasu do gminy nie powrócił ani żadnej o sobie wiadomości nie dał, a zarazem wzywa się każdego, ktoby o nieobecnym jakąś wia-

domość posiadał, aby tut. sądowi lub kuratorowi adw. dr. Dolkowskemu w Zatorze do dnia 19. grudnia 1905 o tem doniósł, po upływie bowiem tego czasokresu orzeczenie co do próby o uznanie śmierci wydanem będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Wadowice, dnia 19. listopada 1904.

L. cz. T. 15/4 (1) (9854 1—3)

Sąd obwodowy w Wadowicach wdraża postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez Józefa Feledyna zagubionej książeczki wkładkowej powiatowej kasy oszczędności w Myślenicach Nr. 1273 na kwotę 43 kor. 40 hal. opiewającej a własność Stowarzyszenia ślusarzy, stolarzy i kowali w Myślenicach stanowiącej i wzywa każdego posiadacza tejże książeczki, aby takową tut. sądowi w przeciągu 6 miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ okazał.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Wadowice, dnia 19. listopada 1904.

L. cz. T. 67/4 (2) (10217 1—3)  
Amortyzacya.

Na wniosek Zuzanny Krzyżanowskiej, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionego losu miasta Krakowa Nr. 33366 oznaczonego.

Posiadacza powyższego losu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i 3 dni, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.  
Kraków, dnia 2. grudnia 1904.

L. cz. T. 70/4 (3) (10195 1—3)

Na wniosek Katarzyny Biała w Jarosławiu wdraża się postępowanie celem amortyzacji wnioskodawczyni rzekomo zaginionej książeczki wkładkowej galic. kasy oszczędności Nr. 60.038 na nazwisko „Katarzyna Biała“ i na kwotę kor. 335 hal. 66 opiewającej.

Posiadacza powyższego papieru wartościowego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami, w przeciwnym bowiem razie powyższa książeczka po upływie 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu, uznana zostanie za nieistniejącą.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 17. listopada 1904.

L. cz. T. 15/4 (1) (10117 1—3)  
Amortyzacya.

Na wniosek ks. Jana Kobiela wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej Kasy zaliczkowej w Nowym Sączu Nr. 3087 opiewającej na kwotę 50 kor.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Nowy Sącz, dnia 12. listopada 1904.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Cg. I. 104/4 (2) (10219)

Przeciw Laurze Volkmanowej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Kasę Oszczędności miasta Nowego Sącza pozew o zapłatę zaległych rat z pożyczki 300 kor. zpn.

Celem strzeżenia praw niewiadomej z miejsca pobytu Laury Volkmanowej, ustanawia się p. adw. dra Karola Dawida w Nowym Sączu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Laurę Volkmanową w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.  
Nowy Sącz, dnia 7. grudnia 1904.

L. dz. h. 676/2 (10212)

C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Marcina Franza kuratorem Jana Kluzę z Józefówki celem doręczenia uchwały z 8. maja 1902 l. dz. h. 676/2, dotyczącej realności objętej lwh. 32 gm. katastralnej Poddubce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Uhnów, dnia 14. września 1904.

L. 12.095. (10234)

Obwieszczenie.  
Stosownie do § 45 ust. 2 rozp. Minist. sprawiedl. z 27. czerwca 1902 Nr. 139 dz.



p. p. wydanego w porozumieniu z Ministerstwem spraw wewnętrznych, ogłasza się, że na rok 1905 przypadające do zwrotu od każdego pojedynczego skazańca kosztu aresztu śledczego i kosztu utrzymania podczas wykonywania kary, wynoszą dla wszystkich sądów okręgu Krakowskiego sądu wyższego za jeden dzień czterdzieści pięć (45) h., zaś kosztu dozoru i zarządu, podczas wykonywania kary na jeden dzień trzydzieści trzy (33)

h. tudzież, że kosztu utrzymania dozoru i zarządu podczas wykonywania kary w Zakładzie kary w Wiśniczu przypadające do zwrotu od każdego pojedynczego skazańca wynoszą dziewięćdziesiąt dziewięć (99) h. za jeden dzień

Prezydium sądu wyższego.  
Kraków, 11. grudnia 1904.

Nc. IV. 47/4 (17)

(9962 2-3)

## Edykt.

C. k. Sąd powiatowy w Trembowli wzywa nieznanymi właścicielami następujących w tut. sądzie c. k. Urzędzie podatkowym jako depozycie sądowym od lat przeszło 30-tu przechowanych gotówek i kosztowności, by w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu po raz trzeci w Gazecie Lwowskiej licząc, wykazali swe prawa, w przeciwnym bowiem razie rzeczony gotówki i kosztowności c. k. Skarbowi Państwa wydane zostaną.

Data i liczba sąd. polecenia	Rodzaj depozytu	Oznaczenie masy	U w a g a
20/4 1861 l. 936	gotówka 6 hal.	Michał Krzywdziński	
29/9 1859 l. 2559	gotówka 191 kor. 02 hal.	Rubel Chaim	Książeczka Trembowelskiej Kasy Oszczędności Nr. 6813
20/4 1861 l. 936	gotówka 4 hal.	Szklarczyk	
13/12 1865 l. 3717	gotówka 35 hal.	niewiadomy właściciel	
23/5 1862 l. 315	gotówka 11 kor. 59 hal.	na rzecz Maryi Rymbalówny	
20/4 1861 l. 936	gotówka 4 kor. 25 hal.	Marya Zatorska	
25/9 1859 l. 2742	gotówka 69 kor. 30 hal.	Józef Gottfeld	
12/5 1860 l. 1211	gotówka 29 kor. 72 kor. i 158 kor. 41 hal.	Helena Wasylecka 2-o Krukowka	
17/6 1861 l. 1415	gotówka 2 kor. 11 hal.	Mojżesz Glasner i Skarb wojskowy	
27/8 1861 l. 2078	gotówka 4 kor. 20 hal.	Salamon Goldapper	
20/4 1861 l. 936	gotówka 23 kor. 90 hal. i zapisy długu	Józef Peniński	częściowe zapisy długu Nr 108, 411, 108412, 108413, 108414
28/2 1863 l. 444	pierścień złoty z kwadracikiem	Grzegorz Hankiewicz	
23/3 1870 l. 632	gotówka 6 kor. 11 hal.	Emil Kolbenhager	
20/6 1874 l. 1532	gotówka 7 kor. 18 hal.	Mojżesz Goldapper Ryfka Gittel	
30/11 1870 l. 20900	zapisy długu 60 kor.	niewiadomy właściciel konia	zapisy długu Nr. 116508, 116509 i 116510
6/6 1866 l. 1239	gotówka 7 kor.	Jan Postępski	
12/5 1866 l. 1240	gotówka 5 kor. 46 hal.	Michał Dunikowski	
24/6 1866 l. 546	gotówka 1 rub. srebrny 55 kor. 40 hal.	Jakób Malicki	1 rubel srebrny
5/6 1868 l. 1177	gotówka 61 hal.	Teodozjusz Romanowski	
13/8 1868 l. 2006	gotówka 4 kor. 34 hal.	Katarzyna Bojanowska	Książeczka Trembowelskiej Kasy Oszczędności Nr. 8634
24/8 1868 l. 2258	gotówka 139 kor. 22 hal.	Jacek Maruszewski	" Nr. 8634
13/8 1868 l. 1982	gotówka 16-80	Jacko Czop	" Nr. 8633
12/8 1868 l. 1981	gotówka 10 kor. 12 hal.	niewiadoma masa	" Nr. 8632
3/12 1868 l. 3155	gotówka 9 kor. 66 hal.	Szymon Szłokubowicz	"
13/8 1868 l. 2005	gotówka 39 kor. 46 hal.	Jan Jastrzębski	Nr. 8635
14/1 1870 l. 88	gotówka 18 kor.	Pawło Szewc	"
18/7 1870 l. 1847	gotówka 2 kor. 48 hal.	Petro Rudy vel Kowaliszyn	"
28/7 1870 l. 1927	gotówka 1 kor. 56 hal.	Antoni Błaczyszyn	"
30/11 1870 l. 2099	gotówka i wpisy długu 68 kor. 88 hal.	Józef Łoza	zapisy długu Nr. 116513 i 116514

Data i liczba sąd. polecenia	Rodzaj depozytu	Oznaczenie masy	U w a g a
13/2 1871 l. 354	gotówka 43 kor. 22 hal.	Fedko Kramarz	Książeczka Trembowelskiej Kasy Oszczędności Nr. 10907
18/2 1871 l. 383	gotówka 31 kor. 52 hal.	Tymko Lobylniak	" Nr. 11288
24/7 1871 Nr. 1833	gotówka 356 kor. 32 hal.	Leizor Ochsenhorn	Książeczka Tarnopolskiej Kasy Oszczędności Nr. 3770
10/5 1867 l. 462	kontrakty i cesya na 2100 kor.	Leon Piotrowski	Kontrakty dwa i cesya

Trembowla, dnia 10. listopada 1904.

L. cz. C. IV. 277/4 (1) (10214 -3)

Przeciw Feiwlowi Weiss którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Żółkwi przez Izaaka Fischę w Żółkwi i tow. pozew o uznanie własności intabulacyjnej 28/200 części realności lwh. 200 ks. gr. gm. kat. Żółkiew objętej.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencyja do ustnej rozprawy na dzień 30. grudnia 1904 o godzinie 9 przed południem w sali Nr. I.

Celem strzeżenia praw Feiwa Weissa ustanawia się pana adw. Dra Maciulskiego w Żółkwi kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wspomnianego w rzeczony sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Żółkiew, dnia 5. grudnia 1904.

L. cz. L. 872/4 (10205)

W sprawie hipotecznej toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Dębicy o wpis prawa własności realności lwh. 44 ks. gr. gm. kat. Grabiny i wykreślenie ciężarów z tejże realności ma być doręczoną uchwała z dnia 9. listopada 1904 l. cz. L. 872/4, Wawrzyńcowi Lachowi.

Ponieważ niewiadomo gdzie Wawrzyńc Lach przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. Kazimierza Wilusza c. k. notariusza w Dębicy.

Tenże kurator zastępywać będzie Wawrzyńca Lacha w rzeczony sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Dębica, dnia 9. listopada 1904.

L. cz. Cg. I. 106/4 (2) (10220)

Przeciw Laurze Volkmanowej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Kasę Oszczędności miasta Nowego Sącza pozew o zapłatę zaległych rat z pożyczki 1500 kor. zpn.

Celem strzeżenia praw niewiadomej z miejsca pobytu Laury Volkmanowej, ustanawia się p. dr. Karola Dawida adw. w Nowym Sączu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Laurę Volkmanową w rzeczony sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.  
Nowy Sącz, dnia 7. grudnia 1904.

L. cz. C. XIII. 314/4 (5) (10242)

Panu Lipie Trom w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Drohobyczu przeciw Henrykowi Lautnerowi w Drohobyczu o 592 kor. 42 hal. ma być doręczony wyrok z dnia 13. lipca 1904 licząc czynności C. XIII. 314/4 (4) którym zasądzono tegoż na zapłatę Henrykowi Lautnerowi kwoty 592 kor. 42 hal.

Ponieważ niewiadomo gdzie p. Lipa Trom przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie p. adw. dra Tomasza Gawlika.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż pozwanego w rzeczony sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII.  
Drohobycz, dnia 10. grudnia 1904.

L. cz. E. 1393/4 (1) (10238)

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu M. Wolfowi w Jasle, w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Jasle przeciw M. Wolfowi o różne kwoty mają być doręczone uchwały hipoteczne, któremi dozwolono zajęcia wierzytelności hipotecznie zabezpieczonych na niektórych realnościach gminy Kołaczyce.

Ponieważ niewiadomo gdzie M. Wolf przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. adw. dra Steinhausa w Jasle kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczony sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Jasło, dnia 19. listopada 1904.

L. cz. C. VI. 577/4 (1) (10240)

Przeciw Samuelowi Leibie 2 im. Kesslerowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Stryju przez Sarę Liebermann pozew o uznanie własności realności lwh. 668 gm. Stryj zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 28. grudnia 1904 godz. 9 przed południem w tut. sądzie, sala rozpraw Nr. 36.

Celem strzeżenia praw pozwanego Samuela Leiby 2 im. Kesslera, ustanawia się p. dr. Włodzimierza Aichmüllera adw. kraj. w Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczony sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Stryj, dnia 9. grudnia 1904.

L. cz. C. IX. 516/4 (1) (10249)

Przeciw Janowi Dudziakiewicz, Wojciechowi Dudziakiewicz i Katarzynie Sobolewskiej, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu pow. S. I. we Lwowie przez Gminę król. stoł. m. Lwowa pozew o uznanie prawa własności nieruchomości wartości 1000 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin na 16. grudnia 1904 godz. 11 przed południem S. X. w tym sądzie.

Celem strzeżenia praw pozwanym, ustanawia się p. adw. dr. Aleksandra Schiera we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanym w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział IX.  
Lwów, dnia 10. grudnia 1904.

## Spadki.

L. cz. A. 287/3 (14) (10227 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach podaje do wiadomości że Moses Pest zmarł w Podhajcach dnia 7. marca 1903 z pozostawieniem kodycyłu.

Ponieważ miejsce pobytu Izaaka Pesta ustawowego spadkobiercy jest nie znanne przeto wzywa się go by w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu zgłosił się w tut. sądzie i wniósł oświadczenie do spadku gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony z ustanowionym dla kuratorem adwokatem Dr. Schwagerem z Podhajec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Podhajce, dnia 25. października 1904.

L. cz. A. 358/2 (6) (10028 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Busku podaje do wiadomości, że Dmytro Sosnowski zmarł w roku 1891 w Warchołach bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy miejsce pobytu Łucyi Mikołajczuk nie jest znanne wzywa się ją, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu zgłosiła się w sądzie i wniósła oświadczenie do spadku gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Jędrzejem Sosnowskim w Warchołach.

Busk, dnia 28. października 1903.



L. cz. Firm. 1379 Sp I. 26/15 (10198)  
Wykreślenie firmy.  
Wykreślono w rejestrze dla firm spółkowych.  
Siedziba firmy: Horodnica.  
Brzemie firmy: Leibisch Brandes i Daniel Hausner.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa młynów w Horodnicy i Wojewodnicach.  
Z powodu rozwiązania interesu.  
Data wpisu: 16. listopada 1904.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.  
Tarnopol, dnia 14. listopada 1904.

L. cz. Firm. 730/4 Pojed. XVII. 46/92 (10218)  
Wykreślenie firmy.  
Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.  
Siedziba firmy: Kraków.  
Brzemie firmy: „Roman Silberbach“.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel materalnym budowlanym i przedsiębiorstwo budowlane.  
Z powodu śmierci właściciela.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.  
Kraków, dnia 28. października 1904.

## Doniesienia prywatne.

### PIGULKI BLANCARD'A

NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIENNYM  
POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCZNĄ W PARYżu  
Pomyślnie skutkują w Bładacze, Niedokrwistości, Bładości cery, w Syfilis organicznej, w Lymfatyzmie i we wszystkich chorobach spowodowanych zarodkiem skrofulicznym (nabrzemienia, strum, wole na szyi, etc.).  
Doza: 2 do 6 Pigulek dziennie. — BLANCARD & Co, 40, rue Bonaparte, PARIS.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, Wewiorskiego i Ruckera. W Krakowie w aptekach pp.: Redyka, Wiszniewskiego i Mikuckiego.

Mapy orograficzne francuskiego sztabu generalnego poszczególnych terenów wojny japońsko-rosyjskiej jakoto: Tcheng te Fou z Niuczwangiem (prowincja Czili) Mukdenu, Władystoka (Mandżurya), Portu Arthura (półwyspu Liaotung), Korei południowej z wyspą Quelpaert po 1 kor. 50 hal., następnie mapy generalne całego terenu wojny po 1 kor., 1 kor. 20 hal. i po 1 kor. 40 hal., również najnowszą i najdokładniejszą mapę półwyspu Bałkańskiego po 1 kor. 20 hal. wysyłam odwrotnie doliczając portoryum 35 hal. za opaskę poleconą

### ST. SOKOŁOWSKI

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.  
LWÓW, Pasaż Hausmana 9.

L. pr. 1416/04.

### Ogłoszenie konkursu.

Prezydium Magistratu król. stoł. miasta Lwowa rozpisuje niniejszem konkurs na sześć posad praktykantów rachunkowych dla Izby obrachunkowej miejskiej i Kasy miejskiej z adjutem rocznych 1200 kor. jedna posada, zaś pięć posad z adjutem po 1000 kor.

Ubiegający się o te posady winni wykazać:

1. metrykę chrztu, że liczą najmniej 18 a nie więcej jak lat 40;
2. że są obywatelami państwa austriackiego;
3. życie nieposzlakowane;
4. ukończoną z dobrym postępem wyższą szkołę średnią (gimnazjum lub szkołę realną);
5. świadectwem zdrowia Fizykału miejskiego stwierdzającym, że kandydat nadaje się fizycznie do posady, o którą kompetuje.

Kandydaci posiadający oprócz egzaminu dojrzałości studia wyższe uniwersyteckie lub politechniczne, jakoteż egzamin z rachunkowości państwowej będą mieli pierwszeństwo.

Podania należy udokumentowane i ostemplowane należy wnieść do Prezydium Magistratu w terminie po dzień 8. stycznia 1905.

Lwów, dnia 10. grudnia 1904.

L. M. 124.676/04. IX.

### Ogłoszenie licytacji.

Na dzierżawę prawa poboru krwi z bydła grubego i jałownika w rzeźni miejskiej we Lwowie na czas trzyletni od 15. stycznia 1905, względnie od terminu wcześniejszego, rozpisuje Magistrat ponowną publiczną ofertową licytację, która się odbędzie we czwartek dnia 29. grudnia 1904 o godzinie 11 rano w IX. Depart. Magistratu.

Opieczłowane i ostemplowane oferty do których ma być dołączony kwit kasy miejskiej na złożone tamże wadium w kwocie 400 kor. należy wnieść do rąk p. Szefa Departamentu IX. Magistratu przed terminem licytacji.

Warunki licytacyjne przegladnąć można w IX. Departamencie Magistratu w godzinach urzędowania.

Magistrat król. st. miasta.

Lwów, dnia 7. grudnia 1904.

## Czytajcie i zdumiewajcie się!

To co 15 złr. w każdym sklepie kosztuje, jestem w stanie wysłać z powodu korzystnego kupna **za 8 złr.**, mówię ośm złr. Tą praktyczną, w każdym domowym gospodarstwie potrzebną rzeczka, która cudownie nadaje się na podarunek na drzewko i dla każdego obdarzonego jest wielką uciechą jest

### GARNITUR

składający się z 2 wielkich **kap na łóżko** i wielkiego obrusa na stół w czerwonym albo zielono oliwkowym kolorze, ozdobione wspaniałymi girlandami z kwiatów z gwarancją bez zarzutu towar, kosztuje jak długo starczy zapas cały garnitur tylko 8 złr. (szesnaście koron).

Zobowiązuję się, jeśli się nie zdziwi kupujący że tak tanio i takie piękne wykończenie dostał, towar nazad wziąć i pieniądze bez żadnego zastrzeżenia zwrócić.

Pierwszy morawski wysyłkowy dom towarowy

**JULIUSZ HOITASCH**  
Göding Nr. 70 (Mähren).

## GIOVANNI ZULIANI i SYN

Lwów, ul. Świętego Piotra l. 21. Telefon Nr. 658.

File:

Stanisławów Zarwańska 18. Kraków Zwierzyniec 14. Czerniowce Bahnhofstrasse 28.

Utrzymuje na składzie:

Wielki zapas rur betonowych różnych wielkości, płyty chodnikowe, posadzkowe i kominowe, jakoteż inne wyroby z cementu. **Wykonuje:** posadzki weneckie terazzo, mozaikowe i granitowe, jakoteż: posadzki jednolite bez fug „Holzit“ systemu Schmidta. Kanalizacje, zbiorniki i fundamenta, stropy, schody, balkony, żłoby, i wszelkie inne roboty budowlane w zakresie betoniarstwa wchodzące.

**Kosztorysy, cenniki i wzory na żądanie bezpłatnie.** Łaskawe zamówienia miejscowe i z prowincji skuteczniamy jak najstaranniej, wzorowo i trwale po cenach umiarkowanych.

Krochmal brylantowy

## „BAZANTA“

uznany powszechnie za najlepszy

wszędzie do nabycia.

### Ozdoba każdego pokoju!

Z okazji zwinięcia pewnej fabryki udało mi się tanio nabyć 8000 sztuk dywanów ściennych i 11.000 dywaników przed łóżka, tak że jestem obecnie w stanie wysłać wspaniałą

## Dywan ścienny

(Chenille) z obu stron zupełnie jednaki, w pięknych i trwałych barwach, 100 cm. szer., 200 cm. dług, śliczne wzory: lew, psy, rodzina sarn, jelenie, paw, łabędź, kwiaty i t. p. po 250 zł.

Szczególniej polecenia godne dla wilgotnych pokoi, ponieważ dywan jest tak gruby, że wilgoć nie przenika.

**Piękne dywany przed łóżka**  
sztuka tylko 70 ct.

Pierwszy Morawski Dom towarowo-wysyłkowy

## Juliusz Hoitasch

Göding Nr. 69 (Morawa).

Setki pism dziękczynnych i ponownych zamówień są w naszych rękach. Nie przypadające do gustu towary przyjmujemy bez wahania z powrotem i zwracamy pieniądze.

Jeszcze tego nie było po takich cenach!

TYLKO PRZEZ CZAS KRÓTKI!

„Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczny, niech tylko zażyje Pastylek Geraudella.“

Dosyć jest raz spróbować, żeby się przekonać o skuteczności

## PASTYLEK GERAUDEL'A

nieomylnych w leczeniu nieżyty, kaszlu nerwowego, zapalenia płucnego, chrypki, zakatarzenia, irytacji piersiowej, astmy etc. Niezbędnych dla osób, które zbyt często głos utrudzają.

**Bardzo użyteczne dla palących.**

Pudełko zawiera 72 pastylek i sposób zażywania takowych. Do nabycia we Lwowie w aptekach PP.: Mikolascha, Wewiorskiego i Ruckera W Krakowie w aptekach PP.: Wiszniewskiego i Redyka.

L. 75.646.IV.

(10248)

## Ogłoszenie

Odnosnie do ogłoszonego na dniu 26. listopada 1904 do L. 75.646 rozpisania dostawy jednej przesuwnicy i dwóch zórawi przesuwalnych dla lokomotyw wraz z urządzeniem elektrycznym, uwiadamia się, że termin przedłożenia ofert został z dnia 18. grudnia 1904 na dzień 3. stycznia 1905 przedłużony.

Otwarcie ofert nastąpi dzień później.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

Lwów, dnia 12. grudnia 1904.

## Ogłoszenie.

### Reprezentacya Półn. niem. Lloyd (Norddeut. Lloyd)

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Sprzedaje bilety jazdy po cenach najniższych:

do AMERYKI (Nowego Yorku, Chicago, Canady, Baltimore, Galvestonu, Buenos-Aires etc.)

do AFRYKI, AUSTRALII, CHIN, JAPONII etc.

Parostatki cesarskie, największe, najwygodniejsze i najszybsze.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela:

Reprezentacya półn. niem. Lloyd we Lwowie,  
Pasaż Hausmana 9.

**Najtańsze źródło zakupu wszelkich towarów ko-**  
**rzennych, win, kawy, herbaty, rumu i delikatesów**  
**na święta w nowo urządzonym sklepie**

**Władysława Papeć**  
**Lwów, pl. Halicki 10 (Hala targowa)**  
 (przedtem E. Wacławek).

Najtaniej też  
**żywe ryby**  
 na święta i codziennie.

**Po cenach**  
 redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopiśmie fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje  
**Ajencya dzienników i ogłoszeń SOKOŁOWSKIEGO**  
 we Lwowie, Pasz. Hausmana I. 9.  
 Kosztorysy gratis.

**Próba nie zaszkodzi:** Kto najdalej do 15 grudnia 1904 nadesłaje pod adresem Redakcyi „Dziwni” Lwów, 1 kor. 20 hal. jako próbną prenumeratę „Dziwni” łącznie z barwnie ilustrowanymi „Lotnemi Listkami” na I. kwartał 1905 — ten otrzyma numery tych pism grudniowe oraz powieść Zawernego, popularyzującą tajemnice przyrody, jako bezpłatny dodatek.

**Wina**  
 naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najniższych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla, Lwów.**

**Ostatnie nowości!**  
 Nadszedł świeży transport najnowszych lornetek w dużym wyborze najnowszych wzorach.



Ceny najniższe (z perłowej masy od 8 zł.)  
**KOPERNICKI i SYN**  
 optycy i mechanicy,  
 Lwów, plac Halicki I. 1.

**Uwagi godne!**

W tym roku sliwki i powidła bośniackie są wyborowe i znacznie tańsze jak w przeszłych latach zarazem polecam towary **kolonialne południowe i konserwy**, wyroby kiełbas i pasztetów węgierskich, słoninę, smalec i sadła. Wina węgierskie i austriackie w cenach umiarkowanych.

Cennik wysyłam franko.

**Tomasz Gurowicz**  
**Budapeszt.**

**MAŚĆ naskórna MOULIN**  
 w PARYŻU.



Maść ta leczy wrzodziaki, przyszcze, czerwoności, krosty, wagner, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosów i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

Słoik 2 1/2 frank. we Francji, w Paryżu, w aptece p. **MOULIN**, 30 ulica Louis de Grand.  
 We Lwowie w aptekach pp.: Mikołascha, We-wińskiego, Beisera, Sklepińskiego, Elbrara i Ruckera. W Krakowie w aptekach pp.: Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Funt słicznych cukierków na drzewko 100 do 50 centów, Pomadek 60 do 80, Karmelków 40, Herbatników 80, Czekoladek 100, polecam również Łóżka dla służby po złr. 7, 750 i 850 i t. p.

**Łóżka uniwersalne**  
 z materacem

na sprężynach z rośliny morskiej (a nie hyblówek, jak gdzie indziej) po złr. 15, 16, 18-50, i 20, polecam również Łóżka dla służby po złr. 7, 750 i 850 i t. p.

**ARTUR BARTOSZ**  
 komisowy Skład przeróżnych mebli żelaznych i t. p.  
 Lwów, plac Maryacki I. 7,  
 róg Kopernika.

**Przeprowadzenia**

pat. wozy 6 i 8 metr.

**Gwarancya za całość.**

52 własnych wozów meblowych patentow.

**CARO i JELLINEK**

Wiedeń, Schottenring 27.

Budapeszt, Arany Janos utca 34.

**Lwów, Jagiellońska 22.**

Telefon 408.

**Drobne ogłoszenia**  
 od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Robię papierosy 5 centów od setki,  
 Zamorska, ul. Hausnera 10.

**Fortepiany,** pianina kupuje, mienia, pożyczka, sprzedaje skład fortepianów, Żulińskiego 6, Kalinowski.

**Perskie dywany**  
 oryginalne taniej jak wszędzie  
**Wysprzedaż**  
**A. Krzysztofowicz**  
 Lwów, Hotel Georgea.

Po znacznie niższych cenach wysprzedaże  
**Futerka angorowe**  
**Kozy indyjskie**  
**Kocycy na łóżka i do podróży**  
**Derki powozowe i na konie**  
**A. KRZYSZTOFOWICZ**  
 Lwów, Hotel Georgea.

**Żupelna wysprzedaż**  
**Materiały na meble,**  
**Kretony, Plusze,**  
**Narządy na otomany,**  
**Mokietły i Sukna.**  
 Ceny znacznie niższe  
**A. Krzysztofowicz**  
 we Lwowie, Hotel Georgea.

**Żupelna wysprzedaż**  
**bardzo tanio**  
**A. KRZYSZTOFOWICZ**  
 Lwów, Hotel Georgea  
**Kapry na łóżka. Serwety, Gobeliny, Ma-**  
**katy, Parawany, Poduszki dekoracyjne,**  
**Resztki materiałów jedwabnych.**

**Niżej cen fabrycznych**  
 wysprzedaje  
**Portiery, firanki i story**  
 tiulowe, koronkowe i gazowe, **Dywany salo-**  
 we i do wyposażenia pokoi.

**A. Krzysztofowicz**  
 Lwów, Hotel Georgea.

Polskiemu społeczeństwu i kupie-

ctwu polecamy ulubioną

**czekolade Słowiańska**

z podobiznami sławnych mężów Słowiańskich, jak: Sienkiewicza, Kościuszki, Havlicka, Palackiego i t. d.

Maršnera czekolade czeska  
 " " marynarska  
 " " Klairon  
 " " Gigant  
 także wszelkie gatunki delikatnych czekolad nadziewanych, cukierki wschodnie i owocowe. Bardzo delikatny proszek kakaowy. Lu-Sin ulubiony środek dla perfumowania od-dechu.

Żądajcie towaru wyłącznie z naszej fabryki!

**Pierwsze czeskie**  
**Tow. akcyjne fabryk**  
**czekolady i cukierków wschodnich**  
**w Kr. Winohradach.**  
 Generalny zastępca  
**Henryk I. Schiffmann**  
**we Lwowie.**

**Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 20. lipca 1904 r. (Czas środkowo-europejski).**

Do Lwowa			Ze Lwowa		
Pociąg	posp.	osob.	Pociąg	posp.	osob.
<b>Na dworcu głównym</b>					
12:20	---	---	12:45	---	---
2:31	---	---	2:51	---	---
---	3:25	---	---	4:10	---
---	6:00	---	---	6:20	---
---	6:10	---	---	6:30	---
---	7:30	---	---	6:45	---
---	7:40	---	---	6:50	---
---	7:45	---	8:25	---	---
---	8:00	---	---	8:30	---
---	8:10	---	---	9:10	---
---	8:20	---	---	9:25	---
---	8:55	---	---	10:35	---
---	10:02	---	---	10:45	---
---	10:20	---	1:55	---	---
---	11:25	---	---	2:45	---
---	1:10	---	---	2:55	---
1:30	---	---	---	3:05	---
---	1:40	---	---	3:30	---
2:30	---	---	---	3:40	---
---	4:35	---	---	5:48	---
---	4:45	---	---	5:55	---
---	5:03	---	---	6:20	---
---	5:30	---	---	6:40	---
---	5:40	---	---	7:05	---
---	5:50	---	---	9:00	---
---	8:40	---	---	10:05	---
---	9:10	---	---	10:42	---
---	9:50	---	---	10:55	---
---	10:00	---	---	11:00	---
---	10:20	---	---	11:05	---
---	10:40	---	---	11:10	---

**Pociągi lokalne.**

z Brzuchowic 6:42, 7:30 rano, 11:45 przed poł., 1:47, 3:15, 4:30 i 5:03 po p., 7:54 i 9:12 wieczór (do 11/9 włącznie).  
 z Janowa 8:20 rano, 1:16, 4:45 po południu, 9:25 wieczór (od 1/5 do 30/9 włącznie), 10:10 wieczór (od 15/5 do 31/8 włącznie w niedziele i święta).  
 ze Szczerca 9:35 wieczór od 1/6 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).  
 z Lubienia W. 11:35 wieczór (od 15/5 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).

Na dworcu „Podzamcze“			Z dworca „Podzamcze“		
---	3:04	---	---	6:43	---
---	7:23	---	---	10:52	---
2:15	---	---	2:09	---	---
---	5:06	---	---	9:31	---
---	10:02	---	---	11:24	---

**Uwaga:** Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Zwykłe bilety do jazdy i wszelkiego innego rodzaju bilety, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można przez cały dzień w biurze miejskiem c. k. kolei państwowych, pasaż Hausmana I. 9.